
 
 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 

Al personale 

Alle famiglie 

Agli alunni 

All’Albo dell’Istituto 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PUGLIA 
       Ambito Territoriale Provincia di Bari – Uff. III 

Via Re David, 178/f – 70125 - BARI 
usp.ba@istruzione.it 
 
Al SINDACO del Comune di BARLETTA 
protocollo@cert.comune.barletta.bt.it 
 
Al DIRIGENTE del Servizio Pubblica Istruzione 
                                  

dirigente.servizisociali@cert.comune.barletta.bt.it 
 
Alla POLIZIA MUNICIPALE  
del Comune di BARLETTA 
comandantevigili@comune.barletta.bt.it 
 
Alla B.A.R.S.A. 
barsaspa@pec.it 

e p.c.  Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

dell’A.T. di BARI  

scuole.ba@istruzione.it 

 

Oggetto: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/2024. Nell’ambito dell’autonomia 

organizzativa riconosciuta dall’art. 5 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275 e nel rispetto dell’art. 74, 

comma 3, del D. L gs . N. 297/94; 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Puglia n. 673 del 16/05/2023 di 
determinazione del Calendario scolastico regionale anno 2023/2024; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 19526 del 
29/05/2023; 

VISTO la delibera n. 58 del Collegio dei Docenti del 8 maggio 2023; 

VISTA la delibera n. 38 del Consiglio di Circolo del 14 giugno 2023; 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo@cert.comune.barletta.bt.it
mailto:dirigente.servizisociali@cert.comune.barletta.bt.it
mailto:comandantevigili@comune.barletta.bt.it
mailto:barsaspa@pec.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it




 
 

ATTESO che il calendario scolastico si configura come uno strumento di programmazione 
territoriale 

DISPONE 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Il calendario scolastico del 3° Circolo Didattico “Niccolò Fraggianni” di Barletta per l’a.s. 

2023/2024 avrà la scansione temporale di seguito riportata: 

 Inizio dell’attività didattica Scuola dell’Infanzia e Primaria: 12 settembre 2023; 

 Termine dell’attività didattica della Scuola Primaria: 07 giugno 2024; 

 Termine dell’attività educativa nella Scuola dell’Infanzia: 28 giugno 2024; 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 

 Tutte le domeniche; 

 1 novembre 2023 - Festa di tutti i Santi; 

 8-9 dicembre 2023 - Immacolata Concezione; 

 25 dicembre 2023 - Santo Natale; 

 26 dicembre 2023 - Santo Stefano; 

 1° gennaio 2024 – Capodanno; 

 6 gennaio 2024 – Epifania; 

 12-13 febbraio 2024 – Vacanze d’inverno; 

 31 marzo 2024 - Santa Pasqua; 

 01 aprile 2024 - Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile 2024 - Festa della Liberazione;  

 01 maggio 2024 - Festa del lavoro; 

 02 giugno 2024 - Festa della Repubblica; 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia 

 dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 (vacanze natalizie); 

 dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali). 

Adattamenti disposti dagli Organi collegiali 

 12 settembre 2023: inizio dell’anno scolastico con anticipo di n. 2 giorni per la Scuola 

Primaria, di n. 2 giorni per la Scuola dell’Infanzia; 

 29 e 30 aprile 2024 ponte “Festa del Lavoro”. 

 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Dott.ssa Nunzia Maria Cappabianca 

                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  


		2023-06-20T12:01:42+0200
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




